
 
 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo 
Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo 

E-mail: vvic81300p@istruzione.it - Sito web: http://www.icsrombiolo.edu.it 

Telefono: 0963367184 – Fax: 0963372084 - Codice Fiscale 96012580799 

Pec:vvic81300p@pec.istruzione.it 
PROT. NR. 8360 DEL 16/09/2023 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINA PROT. N. 5545 del 01/06/2023 ED ATTI CONSEGUENTI. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-12710 
TITOLO PROGETTO: @SCUOLAFUTURA 
CUP: E64D22003310006 
IMPORTO ASSEGNATO: € 141.960,72  
CUI: F96012580799202300001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE:  
- questa scuola è destinataria del finanziamento del progetto di cui in oggetto; 
- con provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 5545 del 01/06/2023, con CIG:989408051B, è stato dato avvio alla 

procedura di individuazione di un operatore economico tramite la pubblicazione di manifestazione di interesse prot. 5551 del 
01/06/2023; 

CONSIDERATI i tempi ristretti di attuazione del progetto ed in particolare l’urgenza di procedere alla stipula di contratto con un 
operatore economico entro il 30/09/2023; 
PRESO ATTO che la procedura avviata e da concludere tramite aggiudicazione con RDO MEPA comporta tempi di realizzazione con 
conclusione oltre la scadenza prevista; 
PRESO ATTO della necessità di avviare una unica procedura con affidamento diretto sul MEPA mediante Trattativa Diretta con 
un unico Operatore Economico poiché l’importo complessivo è entro i 140.000 Euro ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) 
del d.lgs. 36/2023, per l’acquisto di attrezzature informatiche e tecnologiche, arredi innovativi funzionali a favorire l’utilizzo 
delle tecnologie, realizzazione di piccoli interventi di carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento e materiale 
pubblicitario; 
VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e 
nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  
RITENUTO fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito 
nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  
VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 
RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che impegna la 
Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame 
degli atti adottati;  
CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali fornitori anche in perfetta 
applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione;  
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  
Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento della determina a contrarre prot. n. 5545 del 01/06/2023 e di tutti gli atti 
successivi. 
Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

 del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icsrombiolo.edu.it/



		2023-10-04T16:23:00+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




